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1. Rozpocet obce na rok 2022

ZaverecCny tcet obce za rok 2022

Zakladnym néstrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidliach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpoéet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo&tu na rok 2022.
Rozpocet obee bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 09.12.2021 uznesenim ¢&. 06/12/2021.
Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:
- prva zmena schvalena dna 15.03.2022 uznesenim ¢&. 10/03/2022
druha zmena schvalena dria 30.06.2022 uznesenim ¢. 14/06/2022

- tretia zmena schvélena dna 14.09.2022 uznesenim ¢. 21/09/2022

- Stvrta zmena schvalena dria 13.12.2022 uznesenim ¢. 21/12/2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skutotné % plnenia
Schvileny rozpotet | Schvaleny rozpofet | plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | Eerpanie vydavkov | % terpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 510 000 776 270 773 117,54 99,59
7 toho :
Bezné prijmy 509 000 740 292 737 486,03 99,62
Kapitalové prijmy 1 000 23 000 22 660,25 98,52
Finan¢né prijmy 0 12 978 12 971,26 99,95
Vydavky celkom 510 000 776 270 727 608,13 93,73
z toho :
Bezné vydavky 422 000 663 000 628 222,33 94,75
Kapitalové vydavky 0 11270 11 264,06 99,95
Finanéné vydavky 88 000 102 000 88 121,74 86,39
Rozpocétové 510 000 776 270 +45 509,41

hospodarenie obce

(%)




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo&tu po zmenach
510 000 776 270 773 117,54 99,59

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 776 270 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

773 117,54 EUR, ¢o predstavuje 99,59 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZzné prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % plnenia prijmov
i rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo&tu po zmenach
509 000 740 292 737 486,03 99,62

7. rozpoctovanych beznych prijmov 740 292 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

737 486,03 EUR, ¢o predstavuje 99,62 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po
zmendch
24 000 38 000 37 998,60 DzN 100
10 000 10 133 10 132,58 DzN 100
1 000 1 000 991,56 Dan za psa 99,16
100 100 12,00 Dan za uziv. verejn. priestr. 12
25000 29 542 29 528,77 Kom. odpad 99,96

Vynos dane z prijmov poukidzany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 402 594,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 402 593,38 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100,00 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoCtovanych 48 133 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 48 131,18 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 37 998,60 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 10 132,58 EUR.

Dan za psa bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 991,56 EUR.

Dan za uZivanie verejného priestranstva bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 12,00 EUR.
Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 29 528,77 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skutocéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
70 100 70 100 69 542,29 99,20
18 400 23 626 23 097,32 97,76
L 600 600 440,72 73,45




Prijmy z podnikania a z vlastnictva

majetku

Z rozpoctovanych 70 100 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 69 542,29 EUR, ¢o je
99,20 % plnenie. Prijem z prenajatych pozemkov v sume 174,89 EUR a prijem z prenajatych
budov, priestorov a objektov v sume 69 367,40 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z. rozpoctovanych 23 626,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 23 097,32 EUR, &o je

97.76 % plnenie.

¢) iné¢ nedanové prijmy:

oo

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
100 100 0 0
200 200 0 0
13 000 21 300 20 590,52 96,67
3500 500 61,47 12,29

Z rozpoCtovanych inych nedatiovych prijmov 22100,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
20651,99 EUR, ¢o predstavuje 96,95 % plnenie.
Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpo¢tované prijmy z dobropisov a z vratick.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 142 497 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske

142 496,82 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel dotacie Suma v EUR Ucel Pozndmka
UPSVaR 951,60 | HN - strava
UPSVaR 179,50 | HN — 8kolské potreby
Ministerstvo vnutra SR 420,75 | Regob.
| Ministerstvo vnutra SR 54,80 | Reg. adries
Ministerstvo vnitra SR 5 546,76 | Matrika
Ministerstvo Ziv. prostr. 127,69 | Ochrana zivot. prostredia
Ministerstvo dopr. SR 1 706,46 | Cestna doprava, vystavba
Regiondlny arad $k. spravy 5 848,00 | Prispevok na vych. a vzdelav. pre MS
| Ministerstvo vnuatra SR 6 789,04 | Referendum
Okresny trad NZ odb. kriz. riad. 178,22 | Odmenovanie skladnikov mater. CO
Ministerstvo vnuatra SR 120 694,00 | Hromadny prilev cudzincov na tizemie
SR

Popis najvyznamnejsich prijatych beznych grantov a transferov:
- Transfer na hromadny prilev cudzincov na uzemie SR

Prijat¢ granty a transfery boli u¢elovo u¢ené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich téelom.




2. Kapitalové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skuto€né % plnenia prijmov
rozpocdet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenéach
1 000 1 000 693 69,30
0 22 000 21 967,25 99,85

7, rozpoctovanych kapitalovych prijmov 23 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
22 660,25 EUR, ¢o predstavuje 98,52 % plnenie.

Prijat¢ kapitialové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 22 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 21 967,25 EUR, ¢o
predstavuje 99,85 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie

Suma v EUR

Ucel

Poznamka

MIRRI SR, BA - Interreg SK-HU

21 967,25

Revitalizdcia kulturno-oddychovej zony

Prijat¢ granty a transfery boli G¢elovo ugené na kapitalové vydavky a boli pouZité v stlade s ich

ucelom.

3. Prijmové finanéné operacie:
Schvéleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpo€tu po zmenach
0 12 978 12 971,26 99,95

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 12 978 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022
vsume 12 971,26 EUR, ¢o predstavuje 99,95 % plnenie.

3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutoéné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene ¢erpanie vydavkoyv k rozpoctu po zmenéch
510 000 776 270 727 608,13 93,73

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 776 270 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
727 608,13 EUR, ¢o predstavuje 93,73 % Cerpanie.

A. Vydavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutoéné % Cerpania vydavkov

Ekonomické klasifik4cia rozpodet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov | k rozpodtu po zmenich
611 201 000 237 644 232 281,76 97,74
621 2 700 2771 2 026,30 73,13
623 13 500 21 044 21 042,05 99,99
625 45 000 60 947 58 215,39 93,32
631 1400 3200 270142 84,42
| 632 43 850 97 746 93 683,26 95,84
633 13 800 25535 22 986,96 90,02
63 2100 5189 3 376,76 65,08
| 633 6 000 3621 2 929,17 80,89
636 1 000 1417 869,02 61,33




637 76 300 94 581 87 311,67 92,31

642 1 850 95 305 87 846,70 92,17

051 13 500 14 000 12 951,87 92,51

7 rozpoctovanych beznych vydavkov 519 783 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
485 008,78 EUR, ¢o predstavuje 93,31 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek beZného rozpoctu je prilohou Zavereéného tétu.
Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpodtu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

7 rozpoctovanych vydavkov 237 644 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 232 281,76
EUR, ¢o je 97,74 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, poslancov,
Spolo¢ného stavebného tiradu, aktivaénych pracovnikov a pracovnikov $kolstva.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 84 762 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 81 283,74
EUR, ¢o je 95,90 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 231 144 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 213 713,26
EUR, ¢o je 92,46 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady. energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, ngjomné za najom a ostatné
tovary a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 95 305 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 87 846,70
EUR, ¢o predstavuje 92,17 % Cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby sihvisiace s Gvermi, pézickami a ndvratnymi
finanénymi vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 14 000 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2022 v sume 12 951,87

EUR, ¢o predstavuje 92,51 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Ekonomicka klasifikacia rozpodet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | krozpodétu po zmenach
719 0 11270 11 264,06 99,95

7, rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 11 270 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
11 264.06 EUR, ¢o predstavuje 99,95 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoc¢tovych poloziek kapitalového rozpoctu je prilohou Zavere¢ného udtu.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvéaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie | % &erpania fin.vydavkov

Ekonomické klasifikacia rozpodet po poslednej zmene finané. vydavkov k rozpo&tu po zmenach
821 68 000 82 000 69 787,08 85,11
819 20 000 20 000 18 334,66 91,67




7. rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 102 000 EUR bolo skuto¢ne &erpané
k 31.12.2022 v sume 88 121,74 EUR, ¢o predstavuje 86,39 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavereéného
uctu.

7. rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 82 000 EUR na splacanie istiny z prijatych
Gverov a z leasingu bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 69 787,08 EUR, &o predstavuje
85.11 %.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutoé¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

Prijmy spolu 773 117,54
BeZzné prijmy spolu 737 486,03
, toho : bezné prijmy obce 737 486,03
Bezné vydavky spolu 628 222,33
z toho : bezné vydavky obce 928 222,33
Kapitalové prijmy spolu 22 660,25
z toho : kapitalové prijmy obce 22 660,25
Kapitalové vydavky spolu 11 264,06
7 toho : kapitalové vydavky obce 11 264,06
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 120 659,89
Vyliiéenie z prebytku 6 233,27
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 114 426,62
Prijmové finan¢né operacie 12 971,26
Vydavkové finanéné operacie 88 121,74
Rozdiel finanénych operdcii -75 150,48
PRIJMY SPOLU 773 117,54
VYDAVKY SPOLU 727 608,13
Rozpoctové hospodirenie obce 45 509,41

Vyliudenie 7 prebytku 6 233,27

Upravené hospoddrenie obce 39276,14

Prebytok rozpoétu v sume 120 659,89 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
nicktorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podla osobitnych predpisov v sume 45 509,41 EUR navrhujeme pouZit na:

- na vysporiadanie zostatku finanénych operacii -75 150,48 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na Ucely
tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona, z tohto prebytku vyluéuju :




a) nevyCerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 990,47 EUR, a to na :

- stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 315,90 EUR

- nareferendum v sume 674,57 EUR

b) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, adrzby a oprav podla ustanovenia § 18 ods.3
zakona €.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p. v sume

5242,80 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutoénu tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo

vyske 10% z prebytku hospodarenia obce vo vyske 3 927,61 Eur.

S.Tvorba a pouZitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvdra rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervneho fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 8 871,05
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 0
L rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
- z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- 7 finanénych opericii 0
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0
-uznesenie ¢.  zodna......... obstaranie ..........
-uznesenie ¢.  zodna ......... obstaranie ..........
- krytie schodku rozpo¢tu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2022 8 871,05

Socidlny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie socidlneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 10 290,23
| Prirastky 6 586,17

Ubytky 1717.13

KZk31.12,2022 5421,19

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona &.443/2010 Z.z.
vzn.p.. OpouZiti fondu prevadzky, Gdrzby aoprav rozhoduje obecné zastupitelstvo v sulade

s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, idrzby a oprav

Suma v EUR

7Sk 1.1.2022

19 039,64

Nl’rirastky - z dohodnutého nagjomného vo vyske 5242.80
0,5 % nékladov na obstaranie najomného bytu
Ubytky - pouzitie fondu : 0

g




C) naopravu....

KZ k 31.12.2022

24 282,44

6.Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Majetok spolu 3 609 683,95 3 533 266,82
Neobezny majetok spolu 342179742 330547542
ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 318110831 3064 786,31
Dlhodoby finanény majetok 240 689,11 240 689,11
| Obezny majetok spolu 187 886,53 227 256,40
7 toho :

Zasoby 907,31 886,98
Zuctovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 34 644,48 37 848,42
Finan¢né ucty 152 334,74 188 521,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
éasové rozliSenie 0 535,00

PASIVA

Nazov

ZS k 1.1.2022 v EUR

KZ k 31.12.2022 v EUR

Vlastné imanie a zaviizky spolu

3 609 683,95

3 533 266,82

Vlastné imanie

1 549 294,35

1 577 573,90

z toho :
Oceiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0

Vysledok hospodarenia

1 549 294,35

1577 573,90

Zaviizky 1 354 960,61 1 255 599,64
z toho :

Rezervy 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 12 971,26 990,47
Dlhodobé zavizky 1188 313,97 1 069 184,52
Kratkodobé zavizky 50 221,55 104 038,13
Bankové Gvery a vypomoci 103 453.83 81 386,52
' Casové rozliSenie 705 428,99 700 093,28

10




7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zavizku Zavizky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov vogi:
- dodévatel'om 3 091,66 3 091,66
- zamestnancom 10 788,05 10 788,05
- poistovniam 6 005,44 6 005,44
- zfin. zdbezp. na ndjomné byty 36 565,98 36 565,98
- z poskytn. tveru zo SFRB 1075 403,33 1075 403,33
- 70 socialneho fondu 5421,19 5421,19
- daiovému uradu 1 608,82 1 608,82
- ostatné zavizky 31 930,45 31 930,45
- NFV 20 831,00 20 831,00
Zavizky spolu k 31.12.2022

Stav diverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022

{ Vyska Roéna splatka Roc¢na splatka Zostatok tveru Rok
Veritel Ucel poskytnutéh istiny urokov (istiny) splatnosti
0 za rok 2022 zarok 2022 k 31.12.2022
| Gveru/NFV
SFRB Vyst. rad. domy 371 090 11 066,86 3 255,98 315110,13 2047
SFRB Vyst. naj. bytov 372 380 11446,48 2 926,16 282 373,89 2044
SFRB Vyst. ndj. bytov 260 985,46 8 377,48 1 695,68 162 684,00 2040
ngRB Vyst. néj. bytov 521 235,73 16 828,95 3289,05 31523531 2039
| Prima banka Infrast. rad. domy | 113 531,52 22 824,10 1 637,67 60 555,52 2028
Prima banka Hronské udolie 199 163,51 10 715,31 147,33 0 2022
NFV z MF SR 20 831 0 0 20 831,00 2027

V roku 2020 bola prijata navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo §tatnych finan¢nych aktiv na
vykon samosprdvnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 20 831 EUR schvalena obecnym zastupitel'stva
dna 28.10.2020 uznesenim ¢.12/10/2020. Prva splatka v roku 2024 a poslednd splatka v roku 2027.
Dlznik moze predcasne splatit’ celkovii sumu poskytnutej navratnej finan¢nej vypomoci alebo jej
Cast’.

Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o tvere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2047, splatky istiny a Grokov s mesa¢né.

Obec uzatvorila v roku 2014 Zmluvu o Gvere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2044, splatky istiny a trokov st mesacné.

Obec uzatvorila v roku 2010 Zmluvu o Gvere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2040, splatky istiny a trokov su mesa¢né.

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o tivere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2039, splatky istiny a Grokov st mesa¢né.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 7.z o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich
tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok ndavratnych zdrojov financovania, vritane thrady vynosov a suma splatok

zavidzkov z investiénych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoétovom roku 25
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% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky
poskytnuté¢ v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpo¢tu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnut¢ z Eurdpskej Unie a iné¢ prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky

ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, sti.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 583 019,16
- bezné prijmy obce
Uhen beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 583 019,16
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obec+RO)
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022:
- zostatok istiny z bankovych Gverov, pozi¢iek 60 555,52

- zostatok istiny z iverov zo SFRB ) )
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
poznamky tab.¢.15, r.07)

1 075 403,33

-----

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, sti.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)

20 831,00

Celkova suma dlhu obce podl'a §17/7 k 31.12.2022
| (zdroj : Pozndmky IUZ tab.¢.15r.01)

1 156 789,85

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zaviizky podPa §17/8:

- z uverov zo SFRB ) )
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
| poznamky, tab.¢.15, 1.07)

107540

(%]
(O8]
(O8]

s

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapo&ita do celkovej sumy dlhu obce

1075 403,33

Celkova suma dlhu obce upravena podl’a §17/8 k 31.12.2022%*

81 386,52

upravena podl’a §17/8
k 31.12.2022%*

Celkové suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO

k31.12.2021*

Dlh obee
§ 17 ods.6 pism. a)

81 386,52

583 019,16

13,96 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 0ds.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 583 019,16

- bezné prijmy obce 583 019,16
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 583 019,16
(Zdroj FIN 1-12, 1.&ast’ obec+RO)

Bezné prijmy obee a RO zniZené/upravené o Gicelovo uréené:

- dotécie zo SR 990,47
Spolu bezné prijmy obce a RO tucelovo uréené, o ktoré sa znizuju 582 028,69
beZzné prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.&ast’ obec + RO)

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 582 028,69
Splatky istiny a drokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022

s vynimkou jednorazového pred&asného splatenia:

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. Cast’ uroky 65x ; 2. gast’ istina 82x)

- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tveru 0,00

- 821005 splétka istiny z dlhodobého bankového tveru 33 539,41

- 821007 splatka istiny z dlhodobého tuveru SFRB (ostatné subjekty 47 719,77

1 verejnej spravy)
L_:A 821009 splétka istiny z dlhodobého dodavatel'ského tveru 0,00
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- 651002 splatka urokov z bankového tveru

1 785,00

- 651003 splatka urokov z uveru SFRB (ostatné subjekty verejnej 11 166,87
spravy)
Celkova suma roénych splatok istiny a tirokov za rok 2022%* 94 211,05

Celkova suma ro¢nych splatok
istiny a irokov za rok 2022%*

Uhrn upravenych beZnych
prijmov obce a RO k 31.12.2021*

Dlhova sluzba

§ 17 ods.6 pism. b)

94 211,05

582 028,69

16,19 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatelom Ziadnych prispevkovych organizacii.

9. Prehl'ad o poskytnutych doticiach pravnickym osobam a fyzickym osobim -
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 neposkytla dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatel'om.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec neprevadzkuje podnikatel'ska ¢innost’.

11. Financné usporiadanie vzt’ahov vodi

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpo¢tom inych obci
¢) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 zakona ¢. 583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finanéne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadeniu alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam- podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky
svojho rozpoctu, d'alej usporiadat’ financné vztahy k Statnemu rozpocCtu, Statnym fondom,
rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vo&i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm

Obec nema zriadené rozpoctové organizacie ani prispevkové organizécie.

b)Finan¢né vysporiadanie voéi §tatnemu rozpoétu:

Utelové urdenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne
Poskytovatel’ uviest’ : poskytnutych | pouzitych finané] Rozdiel
bezné vydavky finanénych prostriedkov (stl.3 - sti.4)
prostriedkov -4 -
-1- -2- -3- -5-
| UPSVaR HN - strava 951,60 951,60 315,90
UPSVaR HN — Skolské potreby 179,50 179,50 0,00
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:Millistel'stvo vnutra SR | Regob. 420,75 420,75 0,00
Ministerstvo vnutra SR | Reg. adries 54,80 54,80 0,00
Ministerstvo vnutra SR | Matrika 5546,76 5 546,76 0,00
Ministerstvo Ziv. prostr. | Ochrana Zivot. prostredia 127,69 127,69

0,00

;[\_/l;illistel'stvo dopr. SR Cestna doprava, vystavba 1 706,46 1 706,46 0,00
Regionalny drad  $k. | Prispevok na vych. a vzdelav. 5 848,00 5 848,00 0.00
spravy pre MS
Ministerstvo vnutra SR | Referendum 6 789,04 6 789,04 674,57
Okresny trad NZ odb. | Odmeriovanie skladnikov 178,22 178,22 0,00
kriz. riad. mater. CO
Ministerstvo vnutra SR | Hromadny prilev cudzincov 120 694.00 120 694,00 0,00

| na uzemie SR

¢) Finan¢né vysporiadanie vodi $tatnym fondom

Obece neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finanéné vysporiadanie voci rozpo&tom inych obei

Obec v roku 2022 neuzatvorila ziadnu zmluvu s inou obcou.

¢) Finan¢né vysporiadanie voéi rozpottom VUC

Obec v roku 2022 neuzatvorila ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Obec nema vytvoreny programovy rozpocet.
13. Navrh na uznesenie

Obeen¢ zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavereénému
uctu za rok 2022,

Obecené zastupitel'stvo schvaluje Zavereény ucet obce a celorodné hospodarenie za rok 2022 bez
vyhrad.

Obeené zastupitel'stvo schvaluje pouZitie zostatku hospodarskeho vysledku 39 276,14 Eur na
tvorbu rezervného fondu 10%, t.j. vo vyske 3 927.61 Eur.




